

LICENCIADO RAMÓN MORALES SÁNCHEZ

(Guadalajara, Jalisco, México, 28 de marzo de 1980).

36583272 Ext. 126 € 36583272 Ext.

■ ramonmorales@ijj.gob.mx

🗣 C. Miguel Blanco #883, col. Centro, C.P. 44100 Guadalajara, Jal.

EXPERIENCIA LABORAL

***** CARGO ACTUAL:

DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE JALISCO.

ÁREA O UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ADSCRIPCIÓN ACTUAL:

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO.

ATRIBUCIONES:

REPRESENTAR LEGALMENTE AL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD, ADMINISTRAR CON LOS CRITERIOS QUE DICTE LA JUNTA, EL PATRIMONIO DEL INSTITUTO; EJECUTAR, INSTRUMENTAR Y VIGILAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS DE LA JUNTA; PRESENTAR A CONSIDERACIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA JUNTA EL REGLAMENTO INTERIOR DEL INSTITUTO, ASÍ COMO EL MANUAL DE ORGANIZACIÓN GENERAL Y LOS CORRESPONDIENTES DE PROCEDIMIENTOS Y SERVICIOS AL PÚBLICO DEL INSTITUTO; FORMULAR LOS PROGRAMAS INSTITUCIONALES DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO; FORMULAR ANUALMENTE EL ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DEL INSTITUTO, PARA SOMETERLO A LA APROBACIÓN DE LA JUNTA; NOMBRAR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL INSTITUTO; SOMETER A LA JUNTA Y PUBLICAR EL INFORME ANUAL SOBRE EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DEL INSTITUTO; RECABAR INFORMACIÓN Y ELEMENTOS ESTADÍSTICOS SOBRE LAS FUNCIONES DEL INSTITUTO, PARA MEJORAR SU DESEMPEÑO; Y LAS DEMÁS QUE LE OTORGUEN OTRAS DISPOSICIONES JURÍDICAS APLICABLES Y LAS QUE LE ASIGNE LA JUNTA. 1

¹ Ley Orgánica del Instituto Jalsciense de la Juventud, 2002

***** CARGOS ANTERIORES:

ENERO 2012 - ACTUALMENTE

- PROFESOR TITULAR DE DERECHO UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
- CAMPO DE EXPERIENCIA:
- DOCENCIA.

- 2012

INSPECTOR
DIRECCIÓN DE INSPECIÓN Y VIGILANCIA
H. AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

- CAMPO DE EXPERIENCIA:
- INSPECCIÓN.

2009 - 2011

- ▶ ASESOR EXTERNO DE LA DIP. MARIANA FERNANDEZ LX LEGISLATURA
- CAMPO DE EXPERIENCIA:
- ASESORÍA.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MAESTRÍA

TECNOLOGIAS PARA EL APRENDIZAJE UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA | UDG

"CURSANDO".

LICENCIATURA

DERECHO | UDG UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

LOGROS DESTACADOS

- PRESIDENTE DE LA SOCIEDAD DE ALUMNOS DE PREPARATORIA N°11
- PRESIDENTE DE GENERACIÓN DE ABOGADOS UDG.
- VOCAL DE LA JUNTA DTTO 18 POR EL CONSEJO ELECTORAL DEL ESTADO
- PRESIDENTE DE LA ASOCIACIÓN DE COLONOS ANTE LA DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL AYUNTAMIENTO DE TONALA.

ACTUALIZACIÓN: 2018